一社道医ソ協会第19-22号

2019年6月14日

各病院・施設⾧ 殿

(一社)北海道医療ソーシャルワーカー協会

会 ⾧  木川 幸一（公印略）

2019年度 実習スーパービジョン研修会開催について（ご案内）

謹啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より、医療・福祉の推進並びに当協会の活動に関しまして、深いご理解とご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、昨今、労働人口が減少する中、私たち医療ソーシャルワーカーの人材確保も難し

くなっている状況にあります。そこで今回は、実習指導を行ううえで必要とされるスーパ

ービジョンスキルの向上を目的として、下記のとおり研修会を開催致します。

ご多忙とは存じますが、貴施設の医療ソーシャルワーカー派遣につきまして、ご高配賜

りますようお願い申し上げます。
謹白

記

開催日時：2019 年 7 月 27 日（土） 14：00～17：00（3 時間）

場  所：天使病院（東棟５F）天使ホール

     札幌市東区北 12 条東 3 丁目 1-1

講  師：北海道医療大学看護福祉学部臨床福祉学科 准教授 巻 康弘氏

対 象 者：医療ソーシャルワーカー

参 加 費：会員 2,000 円 非会員 4,000 円

内  容：講義・グループワーク・演習等

【お問い合わせ先】

担当：勤医協札幌病院 藤田宛

TEL：011ʷ811ʷ2246

一社道医ソ協会第19-23号

2019年6月14日

会員各位

(一社)北海道医療ソーシャルワーカー協会

会 ⾧  木川 幸一（公印略）

2019年度 実習スーパービジョン研修会開催について（ご案内）

謹啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より、医療・福祉の推進並びに当協会の活動に関しまして、深いご理解とご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、昨今、労働人口が減少する中、私たち医療ソーシャルワーカーの人材確保も難し

くなっている状況にあります。そこで今回は、実習指導を行う上で必要とされるスーパー

ビジョンスキルの向上を目的として、下記のとおり実習スーパービジョン研修会を企画致

しました。皆様のご参加をお待ちしております。

謹白

記

開催日時：2019 年 7 月 27 日（土） 14：00～17：00（3 時間）

場  所：天使病院（東棟５F）天使ホール

     札幌市東区北 12 条東 3 丁目 1-1

講  師：北海道医療大学看護福祉学部臨床福祉学科 准教授 巻 康弘氏

テ ― マ：「臨床参加型実習の到来？！

～実習スーパーバイザーの悩みにお答えします～」

対 象 者：医療ソーシャルワーカー

内  容：講義・グループワーク・演習等

参 加 費：会員 2,000 円 非会員 4,000 円

申 込 先：別紙申込み書をご参照ください

締め切り：2019 年 7 月 19 日（金）

【お問い合わせ先】

担当：勤医協札幌病院 藤田宛

TEL：011ʷ811ʷ2246